
Equipements / Prestations Détail Observation Tarif actuel
Nouveau Tarif

 (arrondi à l'euro supérieur)
% évolution

15 ans 85 € 89 € 5,00%

30 ans 159 € 167 € 5,00%

15 ans 190 € 200 € 5,00%

30 ans 360 € 378 € 5,00%

15 ans 43 € 45 € 5,00%

30 ans 80 € 84 € 5,00%

15 ans 78 € 82 € 5,00%

30 ans 160 € 168 € 5,00%

15 ans 700 € 735 € 5,00%

30 ans 1 100 € 1 155 € 5,00%

Vacations de police obsèques
En conformité avec l'article L2213-15 du CGCT le prix 

maximum est de 25€ 25,00 € 25,00 € 0,00%

Cimetière

Columbarium

 (concession nouvelle ou renouvellement avec fourniture d'une case 

et d'une plaque sans gravure)

Concessions pleine terre 2 m² 

(nouvelle ou renouvellement)

Concessions caveau 3,5m² 

(nouvelle ou renouvellement sans fourniture du caveau)

Concessions enfant 1 m² pleine terre

(nouvelle ou renouvellement)

Cavurnes 

(prix unitaire pour concession nouvelle ou renouvellement sans 

fourniture de la cavurne)

FIXATION DES TARIFS D’EQUIPEMENTS, PRESTATIONS ET SERVICES MUNICIPAUX
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2024

TARIFS APPLICABLES AU 1ER SEPTEMBRE 2024
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Equipements / Prestations Détail Observation Tarif actuel
Nouveau Tarif

 (arrondi à l'euro supérieur)
% évolution

Tarifs de location des salles  - Colombellois

48 H 504 € 529 € +5,00%

24 H 298 € 313 € +5,00%

48 H 328 € 344 € +5,00%

24 H 181 € 190 € +5,00%

La caution 500 € 525 € +5,00%

Nouveau Tarif spécial "obsèque" Demi-journée (4 heures) Avec vaisselle incluse / 45 /

OPTION: location de vaisselle Salle Jean-Jaurès 100 € 105 € +5,00%

OPTION: location de vaisselle Salle Emile Dumas 70 € 74 € +5,00%

Tarifs de location des salles - non Colombellois

48 H 674 € 741 € +10,00%

24 H 462 € 508 € +10,00%

48 H 462 € 508 € +10,00%

24 H 252 € 277 € +10,00%

La caution 500 € 550 € +10,00%

Salle Emile Dumas (80 personnes)

Locations de Salles municipales

Un acompte de 30 % ainsi qu'une attestation d'assurance seront 

demandés pour chaque location.

Lorsque la location intervient un vendredi, samedi ou dimanche, la 

facturation portera sur la tranche forfaitaire de 48 H.

Le Maire pourra accorder une remise sur le prix de la location de la 

salle en cas de circonstances exceptionnelles (incidents techniques, 

matériel défectueux...). 

Les salles sont désormais louées par défaut sans vaisselle et une 

option "vaisselle" peut être demandée lors de la réservation. 

Un acompte de 30 % ainsi qu'une attestation d'assurance seront 

demandés pour chaque location.

Les associations colombelloises peuvent bénéficier gratuitement de 

réservations en semaine et d'un week-end loué gratuitement par an 

(vaisselle incluse). Lorsque la location intervient un vendredi, samedi 

ou dimanche, la facturation portera sur la tranche forfaitaire de 48 

H.

Le Maire pourra accorder une remise sur le prix de la location de la 

salle en cas de circonstances exceptionnelles (incidents techniques, 

matériel défectueux...).

Les salles sont louées par défaut sans vaisselle et une option 

"vaisselle" peut être demandée lors de la réservation. 

Salle Jean Jaurès (140 personnes)

Salle Jean Jaurès (140 personnes)

Salle Emile Dumas (80 personnes)
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Equipements / Prestations Détail Observation Tarif actuel
Nouveau Tarif

 (arrondi à l'euro supérieur)
% évolution

Heure 62 € 65 € +5,00%

Demi-journée (4 heures) 223 € 234 € +5,00%

Journée (8 h et +) 445 € 467 € +5,00%

Heure 29 € 30 € +5,00%

Demi-journée (4 heures) 112 € 118 € +5,00%

Journée (8 h et +) 223 € 234 € +5,00%

Vidéo projecteur (en sus) 56 € 59 € +5,00%

Heure 13 € 14 € +5,00%

Demi-journée (4 heures) 45 € 47 € +5,00%

Journée (8 h et +) 89 € 93 € +5,00%

Heure 92 € 101 € +10,00%

Demi-journée (4 heures) 369 € 406 € +10,00%

Journée (8 h et +) 692 € 761 € +10,00%

Heure 47 € 52 € +10,00%

Demi-journée (4 heures) 185 € 204 € +10,00%

Journée (8 h et +) 347 € 382 € +10,00%

Vidéo projecteur (en sus) 92 € 101 € +10,00%

Heure 19 € 21 € +10,00%

Demi-journée (4 heures) 64 € 70 € +10,00%

Journée (8 h et +) 110 € 121 € +10,00%

Tarifs Colombellois hors association

Halle avec salle de convivialité (vestiaires, douches, aire de 

jeux, sono)
Tarifs de location des équipements sportifs pour manifestations 

"liées ou hors calendrier sportif" et pour d'éventuels entraînements 

et matchs d'une association ou personne morale. 

La mise à disposition est gratuite pour les associations 

colombelloises.

Grande salle de réunion

Petite salle réunion

Locations de Salles plurisports (hors conventionnement)

Tarifs non Colombellois

Halle avec salle de convivialité (vestiaires douches aire de jeux 

sono)

Tarifs de location des équipements sportifs pour manifestations 

"liées ou hors calendrier sportif" et pour d'éventuels entraînements 

et matchs d'une association ou personne morale. 

Grande salle de réunion

Petite salle réunion

Halle Michel Hidalgo (hors conventionnement) 
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Equipements / Prestations Détail Observation Tarif actuel
Nouveau Tarif

 (arrondi à l'euro supérieur)
% évolution

29 € 30 € +5,00%

100 € 105 € +5,00%

Journée (8 h et +) 189 € 198 € +5,00%

Heure 21 € 22 € +5,00%

Demi-journée (4 heures) 67 € 70 € +5,00%

Journée (8 h et +) 112 € 118 € +5,00%

Heure 42 € 46 € +10,00%

Demi-journée (4 heures) 139 € 153 € +10,00%

Journée (8 h et +) 266 € 293 € +10,00%

Heure 25 € 28 € +10,00%

Demi-journée (4 heures) 81 € 89 € +10,00%

Journée (8 h et +) 150 € 165 € +10,00%

Heure / 22 € /

Demi-journée (4 heures) / 70 € /

Journée (8 h et +) / 118 € /

Forfait Annuel 2H par semaine 

(sept-juin)
A régler en une fois avant la première utilisation / 1 298 € /

Forfait Annuel 1 demi-journée 

par semaine (sept-juin)
A régler en une fois avant la première utilisation  / 2 537 € /

Heure / 28 € /

Demi-journée (4 heures) / 89 € /

Journée (8 h et +) / 165 € /

Forfait Annuel 2H par semaine 

(sept-juin)
A régler en une fois avant la première utilisation / 1 815 € /

Forfait Annuel 1 demi-journée 

par semaine (sept-juin)
A régler en une fois avant la première utilisation / 3 548 € /

La mise à disposition est gratuite pour les associations 

colombelloises.

Tarifs Colombellois hors association

Salle de Danse

Salle de Danse

Tarifs non Colombellois

Gymnase

(vestiaires, douches, aire de jeux, sono)

Tarifs de locations des équipements sportifs pour manifestations 

"liées ou hors calendrier sportif" et pour d'éventuels entraînements 

et matchs d'une association ou personne morale.

La mise à disposition est gratuite pour les associations 

colombelloises.Salle de Judo

Salle de Danse rue Léon Blum (hors conventionnement) 

Tarifs non Colombellois

La mise à disposition est gratuite pour les associations 

colombelloises.

Gymnase Pierre Rival (hors conventionnement) 

Tarifs de locations des équipements sportifs pour manifestations 

"liées ou hors calendrier sportif" et pour d'éventuels entraînements 

et matchs d'une association ou personne morale.
Salle de Judo

Tarifs Colombellois hors association

Gymnase

(vestiaires, douches, aire de jeux, sono)

Heure

Demi-journée (4 heures)
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Equipements / Prestations Détail Observation Tarif actuel
Nouveau Tarif

 (arrondi à l'euro supérieur)
% évolution

Assiettes plates 5 € 5 € +0,00%

Assiettes à dessert 5 € 5 € +0,00%

Verres à vin 4 € 4 € +0,00%

Verres à champagne 4 € 4 € +0,00%

Tasses à café 2 € 2 € +0,00%

Couteaux 3 € 3 € +0,00%

Fourchettes 2 € 2 € +0,00%

Cuillères à soupe 2 € 2 € +0,00%

Cuillères à café 1 € 1 € +0,00%

Pichets à eau 28 € 28 € +0,00%

Corbeilles à pain 7 € 7 € +0,00%

Chariots de service 350 € 350 € +0,00%

Chaises 39 € 39 € +0,00%

Tables 224 € 224 € +0,00%

Selon le montant des frais Selon le montant des frais

Tables de 2m dans la limite de 10 Gratuit Gratuit

Chaises dans la limite de 50 Gratuit Gratuit

Tables de 2m 224 € 224 € +0,00%

Chaises 39 € 39 € +0,00%

La commune refacturera l'ensemble des frais pour la remise en l'état de la salle et des équipements.

Tarifs pour la réparation et la remise en état  (salles municipales et salles plurisports)

Tarifs de remplacement du mobilier des salles municipales et plurisports en cas de casse ou de perte 

Tarif pour chaque pièce en cas de casse ou de perte.

Prêt de mobilier (hors location de salles)

Ce service de prêt est réservé aux Colombellois 

Remplacement de mobilier en cas de casse ou de perte
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Equipements / Prestations Détail Observation Tarif actuel
Nouveau Tarif

 (arrondi à l'euro supérieur)
% évolution

Quotient CAF ou MSA

Inférieur ou égal à 320 0,57 € 0,57 € +0,00%

Entre 321 et 970 1,00 € 1,00 € +0,00%

Entre 971 et 1430 2,89 € 2,89 € +0,00%

1431 et plus (ou absence de justificatif de ressources) 3,46 € 3,46 € +0,00%

Adultes 5,26 € 5,26 € +0,00%

Famille d'accueil 3,46 € 3,46 € +0,00%

Repas pris en l'absence de toute inscription (en attendant une 

régularisation du dossier)
5,47 € 5,47 € +0,00%

Elève non domicilié sur la commune 4,18 € 4,18 € +0,00%

Elève allergique fournissant un panier repas (participation aux

frais d'accueil) 0,32 € 0,32 € +0,00%

Famille prise en charge par le Samu Social 0,57 € 0,57 € +0,00%

Famille séparée

Tarif "résident colombellois" 

pour les deux familles si un 

des parents est résident de 

Colombelles. Sinon, tarif 

extérieur.

Tarif "résident colombellois" 

pour les deux familles si un 

des parents est résident de 

Colombelles. Sinon, tarif 

extérieur.

/

Famille extérieure faisant appel à une offre de garde sur le 

territoire de Colombelles Tarif "résident colombellois" Tarif "résident colombellois" /

Elève scolarisé dans une classe d'inclusion (dispositif ULIS, 

UEEA, autres dispositifs spécifiques)

Tarif "résident colombellois" 

(ensemble des enfants de la 

famille)

Tarif "résident colombellois" 

(ensemble des enfants de la 

famille)

/

Lorsque la famille de l'usager ne dispose pas de quotient CAF 

ou MSA, il sera calculé un quotient afin de permettre 

l'application du tarif colombellois. Dans ce cas, la déclaration 

de revenus sera réclamée.

= 

Revenu imposable (indiqué sur la feuille de déclaration d'imp

ôt) / Nombre de parts pris en compte par la CAF

Restauration scolaire
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Equipements / Prestations Détail Observation Tarif actuel
Nouveau Tarif

 (arrondi à l'euro supérieur)
% évolution

Elaboration de travaux en régie tarif forfaitaire horaire 30 € 32 € +5,00%

Prestation de ménage ou de réparation (salles municipales et 

salles plurisports)
tarif forfaitaire horaire 30 € 32 € +5,00%

Par mètre linéaire, par marché 1,00 € 1,00 € +0,00%

Occupation du domaine public sans emprise au sol (terrasses, 

vente au déballage, etc.)
10 € par m²/an. 10 € par m²/an. +0,00€

Occupation du domaine public avec emprise au sol La demande d’occupation du domaine public avec emprise 
au sol doit être soumise aux services compétents de la 

Communauté Urbaine de Caen la mer.

20 € par m²/an 20 € par m²/an +0,00€

Installation de chevalets, de porte-menus, d’oriflammes forfait de 15 €/an par unité 
installée.

forfait de 15 €/an par unité 
installée.

+0,00€

Occupations illégales, c’est-à-dire sans autorisation préalable

écrite de l’autorité municipale
10 € par m² et par jour 
d’occupation illégale.

10 € par m² et par jour 
d’occupation illégale. +0,00€

Commerçants ambulants

La redevance est fixée au prorata du temps d’occupation 
exprimé par le demandeur en nombre entier de mois, tout 

mois commencé étant facturé, soit : R (redevance) = 3 € x 
nombre de m² x nombre de mois d’occupation dans l’année. 

3 € par m² et par mois 
d’occupation. 

3 € par m² et par mois 
d’occupation. +0,00€

Tarifs horaires interventions services municipaux

Marché hebdomadaire

Occupation du domaine public communal

7/7

Accusé de réception en préfecture
014-211401674-20240624-2024-06-04-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024

C
h
a
în

e
 d

'in
té

g
ri
té

 d
u
 d

o
c
u
m

e
n
t 

: 
C

0
 2

7
 E

5
 C

4
 6

0
 B

3
 F

2
 5

2
 A

C
 8

A
 B

D
 F

3
 A

F
 1

A
 F

F
 5

3

P
u
b
lié

 l
e
 :

 2
8
/0

6
/2

0
2
4

P
a
r 

: 
M

a
rc

 P
O

T
T

IE
R

D
o
c
u
m

e
n
t 

c
e
rt

if
ié

 c
o
n
fo

rm
e
 à

 l
'o

ri
g
in

a
l

h
tt

p
s
:/

/p
u
b
lia

c
t.

fr
/d

o
c
u
m

e
n
tP

u
b
lic

/3
5
2
3
1
3

Page 7/7


		contact@publiact.fr
	2024-06-28T14:17:09+0200
	Colombelles
	Publicité légale de MAIRIE DE COLOMBELLES




